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GENEL GÖRÜNÜM 

1. Bölgede ve Dünyada Öne Çıkanlar 

 

 Türkiye 

 18 Temmuz 2020 saat 20.30 itibariyle, Türkiye’de koronavirüs nedeniyle son 24 saatte 918 

pozitif vaka tespit edildi, toplam vaka sayısı 218.717’ye ulaştı. Bugün yapılan test sayısı 

40.943 olarak gerçekleşirken, toplam test sayısı 4.232.067’ye ulaştı. Bugün vefat eden 

vatandaşlarımızın sayısı 17 olurken, toplam vefat sayısı 5.475 oldu. İyileşen vatandaşlarımızın 

sayısı son 24 saatte 1.179 olurken, toplam iyileşen sayısı 201.013’e ulaştı. 

 Türkiye, Venezuela'ya Kovid-19’la mücadele kapsamında tıbbi yardım desteğinde bulundu. 

 Yeni tip koronavirüsle mücadele kapsamında WEFA Uluslararası İnsani Yardım 

Organizasyonu ile Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), Almanya, 

Hollanda, Belçika ve İsviçre'nin çeşitli şehirlerinde hijyen paketi dağıtımına başladı. 

 Terörle Mücadele 

 PYD/PKK elebaşlarından Salih Müslüm'ün yeğeni Dalya Mahmut Müslüm, ikna çalışması 

sonucu Mersin Emniyet Müdürlüğüne teslim oldu. 

 Gaziantep'te terör örgütü PKK/KCK'ya yönelik soruşturma kapsamında gözaltına alınan 16 

zanlıdan 9'u daha tutuklandı. 

 Suriye ve Güvenli Bölge  

 Fırat Kalkanı bölgesinde 4, Zeytin Dalı bölgesinde 2 PKK/YPG'li terörist gözaltına alındı. 

 Kovid-19 

 18 Temmuz 2020 saat 20.00 itibariyle, dünya genelinde Kovid-19 kaynaklı toplam vaka 

sayısı 14.276.746, hayatını kaybedenlerin sayısı 601.207 ve iyileşenlerin sayısı ise 8.528.913 

şeklindedir. 

 ABD'de Kovid-19 salgınında ölenlerin sayısı son 24 saatte 930 artarak, 142 bin 80'e yükseldi. 

 Rusya Koronavirüs Enfeksiyonu Kontrol ve Önleme Merkezi'nden yapılan açıklamaya göre, 

son 24 saatte 6 bin 234 kişide daha Kovid-19 tespit edilmesiyle vaka sayısı 765 bin 437’ye 

yükseldi. Ülkede son 24 saatte ölü sayısı 124 artarak 12 bin 247’ye, iyileşen sayısı 7 bin 490 

artışla 546 bin 863’e ulaştı. Rusya genelinde vaka sayısındaki günlük artış oranı yüzde 0,8 

olarak kalmaya devam etti. Yeni vakaların yüzde 24'ünde semptoma rastlanmadı. 

 İran'da Sağlık Bakanlığı Sözcüsü Sima Sadat Lari, ülkede Kovid-19 nedeniyle ölenlerin 

sayısının son 24 saatte 188 artışla 13 bin 979’a çıktığını bildirdi. Ülkedeki toplam vaka sayısı 

da 2 bin 166 artarak 271 bin 606 oldu. Vakalardan 3 bin 529'unun durumunun ağır olduğu 

ülkede, iyileşenlerin sayısı ise 235 bin 300’e yükseldi. 
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 İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani 30 ila 35 milyon İranlının daha yeni tip koronavirüse 

(Kovid-19) yakalanabileceğini bildirdi. Kovid-19'un risk teşkil etmeyi sürdüreceğini belirten 

Ruhani, ülkede gelecek aylarda salgın nedeniyle hastaneye yatırılacakların da 2 kat artmasının 

öngörüldüğünü kaydetti. 

 Avrupa 

 AB üyesi 27 ülkenin lideri, Kovid-19'un ekonomik sonuçlarıyla mücadele için hazırlanan 

kurtarma programını ve gelecekteki bütçeyi müzakere etmek için bir araya geldi. 

 Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

"ABD'nin Avrupa şirketlerine ve çıkarlarına karşı artan yaptırımlarından ve yaptırım 

tehditlerinden derin endişe duyuyorum." ifadesini kullandı. ABD'nin kendi sınırları dışında 

yaptırım uygulamasının uluslararası hukuka aykırı olduğunu belirten Borrell, "İran, Küba, 

Uluslararası Ceza Mahkemesi ve son olarak Kuzey Akım 2 ile TürkAkım projelerinde bu 

gelişmekte olan eğilime tanık olduk." değerlendirmesinde bulundu. 

 Romanya'nın Ankara Büyükelçisi Şopanda, "Hiç şüphe yok ki Türk yerel makamlarının 

gezginler için hijyen ve sosyal mesafeyi sağlayacak önlem ve prosedürlerini doğru şekilde 

uygulama çabaları açık ve etkileyici." dedi. 

 Avusturya'nın başkenti Viyana'da düzenlenen gösteride, Ermenistan ordusunun Azerbaycan-

Ermenistan sınırında gerçekleştirdiği saldırılar ve Dağlık Karabağ'ın işgali protesto edildi.  

 Macaristan'ın başkenti Budapeşte'de, Ermenistan ordusunun Azerbaycan-Ermenistan sınırında 

gerçekleştirdiği saldırılar ve Dağlık Karabağ'ın işgali protesto edildi. 

 Ortadoğu ve Doğu Akdeniz 

 Yemen'deki İran destekli Husiler, Birleşmiş Milletler (BM) Yemen Özel Temsilcisi Martin 

Griffiths'i, Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyona katılarak ülkedeki savaşın uzamasına 

katkıda bulunmakla suçladı. Husilerin Sözcüsü Muhammed Abdusselam Twitter üzerinden 

yayımladığı mesajda, "Son konuşmasından, BM (Yemen) Temsilcisinin (Griffiths) görevinin 

gerektirdiği tarafsızlık ile adaletten ayrıldığı anlaşılıyor." ifadesini kullandı. 

 Lübnan Başbakanı Hassan Diyab, ülkeyi uzun sürecek yönetim boşluğuna sürüklememek için 

istifa etmeyeceğini söyledi. 

 Libya'da petrolün çıkartılması, işlenmesi, dağıtımı ve ihracatında tek yetkili yapı NOC'tan 

yapılan yazılı açıklamada, kuruma bağlı tesislerin savaş mevkisi olarak kullanılmasından, 

bunun da petrol ve gaz tesislerinin yıkımına neden olacak yeni bir çatışmayı alevlendirme 

ihtimalinden "şiddetle endişe duyulduğu" bildirildi. Tesislerin normale dönmesi için Birleşmiş 

Milletler (BM) tarafından uluslararası bir gözlem heyeti gönderilmesi çağrısı yapılan 

açıklamada, şu ifadelere yer verildi: "Petrol kurumu, son olarak Sidra petrol limanında 

yaşandığı üzere, (Rus güvenlik şirketi) Wagner Grubu, Suriyeli paralı savaşçılar ve (Sudanlı) 

Cancavid milislerinin, petrol tesislerinde mevzilenmelerini kınamaktadır. Bu unsurlar NOC'un 

tüm tesislerinden hemen çekilmelidir. Aynı şekilde NOC, Birleşmiş Milletler Libya Destek 

Misyonu'na (UNSMIL), kurumun faaliyet gösterdiği bölgelerdeki askeri varlığın ülke çapında 

sonlanmasını denetlemek üzere gözlem heyeti göndermesi çağrısında bulunuyor." 
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 Asya 

 Hindistan’ın Cammu Keşmir bölgesinde güvenlik güçleriyle bağımsızlık yanlısı direnişçiler 

arasında çıkan çatışmada 3 direnişçi yaşamını yitirdi. 

 Hindistan'ın Cammu Keşmir bölgesinde Hint ve Pakistan askerlerinin açtığı ateşte aynı 

aileden 3 kişi öldü. 

 Afganistan'ın Muhammed Aga ilçesinde, Taliban militanlarıyla çıkan çatışmada 6 güvenlik 

görevlisi hayatını kaybetti. 

 Afganistan'da son bir aydaki Taliban saldırılarında 129 sivilin öldü. 

 Birleşmiş Milletler 

 Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Guterres, "2. Dünya Savaşı'ndan beri en büyük küresel 

ekonomik kriz ve gelirlerde 1870'den beri en büyük çöküşle karşı karşıyayız." dedi. 
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2. Ulusal Makamlardan Resmî Açıklamalar 

 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: 

o "Türkiye'nin Otomobili sadece ülkemizde değil dünyanın birçok yerinde ses getirdi." 

o "Ülkemizin büyümesinden, güçlenmesinden, öz güveninin artmasından rahatsızlık duyanlar, 

hemen yoğun bir karalama kampanyası başlattı."  

o "Yıllardır içeriden ve dışarıdan sabotajlara maruz kalmış bir hayalin gerçeğe dönüşmesi 

karşısında milyonlarca yürek yeniden heyecana kapıldı." 

o "Milletimizin her ferdi, ülkemizin gücünü ve üretim kapasitesini temsil eden bu projeyi 

sahiplendi." 

o "Bugün sadece yeni bir yatırıma başlamanın sevincini değil salgına rağmen devasa bir projeyi 

hayata geçirmenin haklı gururunu yaşıyoruz." 

o "Daha tasarım aşamasında bu güzel eseri öldürmeye çalışanlara hep birlikte en güzel cevabı 

veriyoruz." 

o "Büyük, güçlü ve yenilikçi ülke vizyonumuzun sembollerinden bu eserin genç kuşaklara ilham 

aşılayacağına inanıyorum."  

o "Bugün inşaatına başlayacağımız sadece bir fabrika değildir. Burası insanların zihnindeki 

fabrika algısını kökten değiştirecek, içinde farklı tesislerin olduğu devasa bir üretim 

kompleksidir." 

o " "Başaramayız, üretemeyiz, üretsek de satamayız." diyen korku lobisi, Türkiye'yi dışa 

bağımlı kılmak için her seferinde harekete geçmiştir." 

o "Türkiye'nin otomobilini tanıttığımızda bizi eleştiren gazetelerin hemen hepsi 60 yıl önce de 

kalemşörleriyle 'Devrim' arabalarına aynen bu şekilde saldırıyorlardı." 

o Anketler milletimizin bu projeyi destekleme oranının yüzde 95'in üzerinde olduğunu 

gösteriyor." 

o "Üretime geçtikten 3 yıl sonra binek otomobillerde ülkemizde en yüksek yerlilikle üretilen tek 

marka Türkiye'nin Otomobili olacak." 

o "Asla umutsuzluğa kapılmadık. Ne dedik, 5 tane yiğit adam. Sonunda bu oldu mu? Oldu. 

Şimdi biz bu 5 yiğit adamla yola çıktık. Öyle veya böyle bu işi bitireceğiz." 

o "Ürün yelpazemiz, teknolojimiz, iş modelimiz, iş planımız ve tedarikçilerimizle dünyada en 
iyiler liginde oyuncu olmaya hazırız." 

o "Fabrikayı 18 ayda tamamlamayı ve aracımızı 2022 yılının son çeyreğinde banttan indirmeyi 

planlıyoruz." 

o "Yatırımı, üretimi, yenilikçiliği, girişimi ve istihdamı çok farklı teşvik mekanizmalarıyla 

destekliyoruz." 

o "Türkiye'nin Eti Maden eliyle batarya için gereken lityumun tamamını üretebilecek potansiyeli 
de var." 

o "Sahadan aldığımız bilgilerle ekonomideki canlanmayı güçlü bir şekilde teyit ediyoruz. İlk 6 

ayda sanayi siciline 7 bin işletme kaydoldu." 
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 Sağlık Bakanı Fahrettin Koca: 

o 1.000’in üstünde gerçekleştiği en son güne kıyasla, yeni vaka sayımız, bugün 90 azaldı. SON 

3 GÜNDE en çok vaka görülen beş ilimiz: İstanbul, Ankara, Gaziantep, Konya, Diyarbakır. 
En az vaka görülen beş ilimiz: Artvin, Tunceli, Bayburt, Kırklareli, Bartın. 

o İletişim Başkanı Fahrettin Altun: 

o “İstanbul Bağcılar’da narkotim ekiplerimize yapılan saldırı sonucu şehit olan polis 

memurumuz Erkan Gökteke’ye Allah’tan rahmet, yaralı polisimize acil şifalar diliyorum. 

Milletimizin başı sağ olsun.Memleketimizin güvenliği ve selameti için her şartta çalışmaya 
devam edeceğiz.” 

o Bugün Cumhurbaşkanımız sayın Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde, ülkemizin onlarca yıllık 

rüyasını gerçekleştiriyoruz. Güçlü liderlik ve istikrarlı yönetim sayesinde yerli otomobilimizin 

üretim yeri olan  #TOGG Gemlik Üretim Tesisi’nin inşaatına başlıyoruz. Bu gurur 

milletimizin... 

 Dışişleri Bakan Yardımcısı Yavuz Selim Kıran: 

o Cumhurbaşkanımızın talimatlarıyla dost Venezuela halkının COVID19’la mücadelesine 

destek olmak için tıbbi malzeme yardımı gönderdik. Girişimci ve insani dış politikamız 

çerçevesinde, bu zorlu süreçte uluslararası toplumla dayanışma mesajımız açık ve net. 

 Milli Savunma Bakanlığı: 

o “PKK terör örgütünün bir alçak tuzağı daha komandolarımızın dikkati sayesinde önlendi. 

Vatandaşlarımızın yoğun olarak kullandığı Yüksekova-Çobanpınar yolu üzerinde arama 
tarama yapan komandolarımız, telsiz düzenekli uzaktan komutalı EYP’yi tespit ederek imha 

etti.” 

o “Terör örgütü PKK/YPG’nin huzur ve güven ortamını bozmaya dönük terör faaliyetlerini 

önlemek maksadıyla icra edilen operasyonlarda; Fırat Kalkanı bölgesinde 4 , Zeytin Dalı 

bölgesinde 2 PKK/YPG'li terörist gözaltına alındı.” 

o “Terör örgütü PKK'dan kaçışlar devam ediyor. Suriye’nin kuzeyindeki terör gruplarından 

kaçan 1 PKK/YPG’li terörist daha Mardin Nusaybin’deki hudut karakolumuza teslim oldu.” 

o “Türkiye-Slovakya Yakın Hava Desteği İşbirliği ve NATO JTAC (Joint Terminal Attack 

Controller-İleri Hava Kontrolörü) Eğitimi, 03-16 Temmuz 2020 tarihleri arasında 3’üncü Ana 

Jet Üs K.lığı (Konya) ev sahipliğinde yapıldı.” 
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3. Uluslararası Medya Yansımaları 

ABD 

 

AP: AB, Trump yönetimini Alman-Rus ve Türk-Rus doğal gaz boru hatlarının tamamlanması işini 

üstlenen AB şirketlerine karşı ticari yaptırım tehditlerine son vermesi konusunda uyarıyor. 

 

Bu hafta Trump yönetimi söz konusu projelerde yer alan firmaların faaliyetlerini durdurmamaları 

halinde ABD yaptırımları ile karşı karşıya kalacakları uyarısında bulundu. 

 

AB Dış Politika Şefi Josep Borrell, “ABD tarafından Avrupa şirketlerine veya çıkarlarına karşı 

yaptırım ya da yaptırım tehdidinin her gün daha fazla kullanılıyor olmasından derin endişe 

duyuyorum. (…) Politika farklılıklarımız var. AB daima diyoloğa açıktır. Ancak bu, yaptırım tehdidi 

karşısında gerçekleşemez. (…) Avrupa politikaları burada Avrupa’da belirlenmelidir, üçüncü taraf 

ülkelerce değil.” dedi.  
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DEĞERLENDİRME 

1. Yorum & Analiz 

 

17 Şubat 2011’de, Libya’da demokratik kurumların inşa edilmesine yönelik çabalar, artan silahlı 

çatışmalar sebebiyle başarısızlığa uğradı ve ülkede istikrarsız bir yapı ortaya çıkardı. Birleşmiş 

Milletler öncülüğünde, Libya’daki tüm tarafların katılımıyla gerçekleştirilen Libya Siyasi Diyaloğu 

sonucunda, 17 Aralık 2015 tarihinde Libya Siyasi Anlaşması imzalandı. Libya Siyasi Anlaşması ve 

2259 sayılı Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kararı, Ulusal Mutabakat Hükümeti’ni (UMH) 

Libya’yı temsil eden tek meşru hükümet olarak ilan etti. Ancak Fransa, BAE, Mısır ve Rusya gibi 

devletler Birleşmiş Milletler kararına rağmen Darbeci Halife Hafter ve güçlerine destek verdi ve 

ülkedeki karmaşayı daha da arttırdı. 

 

Türkiye’nin, Birleşmiş Milletler’in destek çağrısı yaptığı UMH’ye sağladığı askeri destek sonucu 

bölgedeki tüm denklem değişti. Hafter ve güçleri Trablus önlerinde yenildi ve ülkenin doğusuna geri 

çekildi. Çekilmenin ardından Tarhuna’da ortaya çıkan toplu mezarlar Hafter’in karanlık yüzünü bir 

kez daha tüm dünyaya gösterdi. Daha önceki yıllarda göçmen kampına saldırı düzenleyen, dini 

bayramlarda ilan edilmiş ateşkesi hiçe sayarak sivillere saldıran Halife Hafter’i insan haklarına saygısı 

olan hiçbir insan ve ülkenin desteklememesi gerektiği çok açık.  

 

Türkiye’nin tarihsel ve kültürel çok ciddi bağlarımız bulunan deniz komşumuz Libya’daki tek amacı 

istikrarlı ve demokratik bir yönetimdir. Türkiye ilkesel olarak darbenin ve darbecilerin karşısında 

durmaya devam edecek, Libya’nın toprak bütünlüğünü ve Libya halkının ferahını savunacak, bölgede 

planlanan oldu-bittilere izin vermeyecektir. 

 

 

 

 


